证券代码：603885        证券简称：吉祥航空       公告编号：临 2023-005

上海吉祥航空股份有限公司

关于控股股东开展转融通证券出借业务达到 1%的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海吉祥航空股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到控股股东上海均

瑶（集团）有限公司（以下简称“均瑶集团”）《关于参与转融通证券出借业务

达到 1%的告知函》，获悉均瑶集团参与转融通证券出借业务，具体内容如下：

为有效盘活资产，促进资产保值增值并提高资产运营效率，均瑶集团将持有

的上市公司部分无限售流通股参与转融通证券出借业务。

本次开展转融通证券出借业务后，均瑶集团累计出借股份总数为 2,950 万

股，占公司总股本的 1.33%。上述转融通证券出借股份转入中国证券金融股份有

限公司转融通专用证券账户中，出借期间不登记在均瑶集团名下，但所有权未发

生转移。

截至本公告日，均瑶集团共计持有公司 1,020,862,080 股无限售条件流通股，

占公司总股本的 46.11%，其中参与转融通证券出借业务的股份 29,500,000 股，

占公司总股本的 1.33%。

特此公告。

上海吉祥航空股份有限公司董事会

2023年 1月 20日